CODECA – Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul

EXTRATO EDITAL 004/2015 – PROCESSO SELETIVO 001/2015

REALIZAÇÃO: Concursos SS1

A Companhia de Desenvolvimento de Caxias do Sul - CODECA, através de sua Comissão Especial de Provas de
Seleção, TORNA PÚBLICO que estarão abertas as inscrições e estabelece normas relativas à realização de Prova de
Seleção nº 001/2015, sob regime Celetista, destinada a selecionar candidatos para preenchimento de vagas e/ou
formação de cadastro de reserva, para os empregos de:

Emprego

Número Salário Mensal (R$)
de

Inicial

Pós -

Vagas Experiência
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 5 R$ 1.309,31  R$ 1.707,38
ASSISTENTE DE CARGOS E SALÁRIOS CR R$ 1.666,83  R$ 1.918,40
AUXILIAR GERAL CR R$ 1.170,40  R$ 1.243,00
AUXILIAR DE MECÂNICO II CR R$ 1.036,26  R$ 1.191,70
BRITADORISTA CR R$ 1.667,52  R$ 1.917,67
CAPINADOR II 20 R$ 1.062,60  R$ 1.213,04
CHAPEADOR 1 R$ 1.309,31  R$ 1.707,38
COLETOR 40 R$ 1.389,07  R$ 1.648,74
CONTADOR CR R$ 3.557,41  R$ 4.091,00
ELETRICISTA DE VEÍCULOS II CR R$ 1.364,33  R$ 1.569,00
ENCANADOR CR R$ 1.309,31  R$ 1.707,38
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO CR - 8,5 Sal. min.
LAVADOR II CR R$ 1.071,25  R$ 1.396,94
MARROEIRO CR R$ 1.667,52  R$ 1.917,67
MARTELETEIRO CR R$ 1.556,36  R$ 1.789,82
MECÂNICO DE CAMINHÕES II 01 R$ 1.546,26  R$ 1.778,20
MECÂNICO DE MÁQUINAS PESADAS CR R$ 1.889,87  R$ 2.173,36
MOTORISTA 30 R$ 1.522,80  R$ 1.790,13
OP. DE ESTAÇÃO DE TRAT. EFLUENTES CR R$ 1.667,52  R$ 1.917,67
OPERADOR DE MÁQUINAS I CR R$ 1.889,87  R$ 2.173,36
OPERADOR DE MÁQUINAS II 01 R$ 1.667,52  R$ 1.917,67
OPERADOR DE MÁQUINAS III - 220h/mês CR R$ 1.556,36  R$ 1.789,82
OPERADOR DE MÁQUINAS III- 180h/mês CR R$ 1.273,39  R$ 1.464,40
OPERADOR DE USINA CR R$ 1.309,31  R$ 1.707,38
PSICÓLOGO CR R$ 2.779,23  R$ 3.196,12
TÉCNICO EM CONTABILIDADE 1 R$ 1.778,70  R$ 2.045,51
TÉCNICO EM ENFERMAGEM DO TRABALHO CR R$ 1.556,36  R$ 1.789,82
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO CR R$ 1.667,52  R$ 1.917,67
TELEFONISTA CR R$ 1.075,67  R$ 1.237,05
VARREDOR 5 R$ 1.298,75  R$ 1.394,30
VARREDOR  II CR R$ 1.062,60  R$ 1.140,79

   CR =  Cadastro de Reserva
DAS INSCRIÇÕES: As inscrições serão realizadas via Internet, pelo site www.concursosss1.com.br a partir das 9h do
dia 08 de julho de 2015 até às 23h59min do dia 27 de julho de 2015, e opcionalmente na ADM INFORMÁTICA E
LAN HOUSE, localizado na Av. Júlio de Castilhos, nº 194/sala 01 - Bairro Nossa Senhora de Lourdes - Caxias do
Sul/RS, no período de 08/07/2015 a 27/07/2015, no horário das 9h às 18h, de segunda-feira à sexta-feira, onde serão
disponibilizados computadores e pessoal treinado para a realização das inscrições dos candidatos que assim o
desejarem.

O Valor das Inscrições é de R$ 40,00 para os empregos de ensino fundamental incompleto e completo; de R$ 50,00
para os empregos de ensino médio; e de R$ 100,00 para os empregos de nível superior. O texto completo deste edital
contendo escolaridade mínima, reserva de vagas e outras informações pertinentes ao processo seletivo, estará
disponível no site www.concursosss1.com.br a partir de 08/07/2015.
Caxias do Sul, 03 de julho de 2015.

Paulo João Ballardin Paulo Roberto Guimarães Milton Luiz Balbinot

Diretor Presidente Presidente da Comissão Diretor Administrativo Financeiro